ПРОТОКОЛ № РК-2
заседания Родительского комитета

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация тенниса Самарской области»
Дата проведения: "12" августа 2015 г.

Время открытия: 13 час. 00 мин.

Время закрытия: 15 час. 00 мин.

Дата составления протокола: "12" августа 2015 г.

Общее количество лиц, присутствующих на собрании - 5 человек (Приложение №1)
Общее количество голосов, которыми обладают присутствующие члены Родительского  комитета Федерации (далее – РК) - 5 голосов.

Кворум — 66,7%. Заседание правомочно по всем вопросам повестки дня.

Председатель собрания – Синин В.Л.
Секретарь собрания – Петрова М.С.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. План работы на 2015 – 2016 г.г. Цели и задачи.

2. Выборы нового состава Родительского Комитета ФТСО.

3. Разное.
     1. План работы на 2015 — 2016 г.г. Цели и задачи.
1.1 По данному вопросу слушали Синина В.Л., который сообщил присутствующим о планах работы на 2015 — 2016 г.г. Планируется проведение обучающих семинаров с ведущими специалистами страны, родителями и тренерами наших чемпионов, которые поделятся своими секретами. Так же проинформировал о начале подготовки семинара Фадеева специально для родителей. Семинар подобной направленности будет проходить в стране впервые.

1.2 Президент Федерации Синин В.Л. сообщил о начале выхода ежемесячного журнала «Теннис в Самарской области». Рекомендовано подготовить актуальный список состава Родительского комитета, а также разместить информацию о Родительском комитете в номере журнала.

1.3 Слушали Гурьеву Л.С., которая предложила провести переговоры со специализированным центром «Манус» на предоставление услуг травматологов и психологов со скидками по восстановлению спортсменов после травм.

1.4 Также Людмила Сергеевна сообщила присутствующим о необходимости работы с тренерами школ о рассмотрении норм дисциплинированного поведения обучающихся.
Решили:

          1.1 поручить Синину В.Л. согласовать с Фадеевым тему семинара и конкретные даты
    проведения в срок до 05.09.15г.

1.2 поручить Гурьевой Л.С. подготовить информацию в срок до 20.08.15г. Поручить Петровой М.С. обновить действующий список состава РК на сайте ФТСО в срок до 26.08.15г.

1.3 поручить Петровой М.С. проработать возможность сотрудничества с центром «Манус». О результатах доложить Синину В.Л. Срок исполнения до 15.09.15г.

1.4 принять информацию к сведению и информировать максимальное количество родителей о решении по данному вопросу.
2. Выборы нового состава Родительского Комитета ФТСО.
По данному вопросу повестки дня слушали Синина В.Л, который предложил избрать Председателем Родительского комитета Гурьеву Л.С.
Голосовали:
 ЗА:

5

голосов.

 ПРОТИВ:

нет

голосов.

 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

нет

голосов.
Решили:
Избрать Председателем Родительского комитета Гурьеву Людмилу Сергеевну.
Председатель собрания

В.Л.Синин

Секретарь собрания

М.С.Петрова
Приложение №1
Список лиц, присутствовавших на заседании Родительского комитета
Региональной спортивной общественной организации

«Федерация тенниса Самарской области»
Члены РК:

1. Гурьева Л.С.

2. Смолякова С.Г.
3. Тимковская Т.Б.

4. Трынкина Т.В.
Приглашенные лица:
1. Синин В.Л. - Президент Федерации